

Proceso: Procuraduria-DAF-CM-2021-0094 (Compra de Herramientas)

Listado de Oferentes Participantes - Cuadro Comparativo Precios (En RD\$)

				SERD-NET, SRL		SOLUCIONES DIVERSAS INSTITUCIONALES DEL CARIBE, SRL		TECNOFIJACIONES		MRO MANTENIMIENTO OPERACION & REPARACION	
No.	Descripción de ítems	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total	Precio Unitario	Monto Total
1	PULIDORA P/METAL GRANDE	UD	2	18,000.00	36,000.00	18,592.53	37,185.06	11,182.20	22,364.40	9,850.00	19,700.00
2	PULIDORA P/METAL PEQUEÑA	UD	5	10,000.00	50,000.00	11,987.00	59,935.00	6,999.15	34,995.75	4,150.00	20,750.00
3	TALADRO TIPO HILTIN DE 1500 WATTS	UD	2	6,000.00	12,000.00	6,900.00	13,800.00	8,470.34	16,940.68	8,042.00	16,084.00
4	NIVEL STANLEY ALUMINIO 24	UD	6	600.00	3,600.00	705.96	4,235.76	487.29	2,923.74	502.29	3,013.74
5	LLAVE ESTISON MEDIANA	UD	4	1,200.00	4,800.00	595.20	2,380.80	758.47	3,033.88	650.00	2,600.00
6	JUEGO DESTORNILLADOR DE ESTRIA	UD	15	400.00	6,000.00	444.91	6,673.65	741.53	11,122.95	387.45	5,811.75
7	PINZA DE CORTE DIAGONAL	UD	11	280.00	3,080.00	246.88	2,715.68	550.85	6,059.35	289.00	3,179.00
8	ALICATE MECÁNICO	UD	13	280.00	3,640.00	224.67	2,920.71	254.24	3,305.12	250.00	3,250.00
9	CINCEL DE 3/4 X10 PLANO	UD	4	500.00	2,000.00	259.20	1,036.80	334.75	1,339.00	200.00	800.00
10	CINCELES DE PUNTA	UD	4	500.00	2,000.00	267.74	1,070.96	351.69	1,406.76	200.00	800.00
11	CARTABÓN	UD	2	500.00	1,000.00	381.00	762.00	-	-	328.32	656.64
12	CARETA DE SOLDAR	UD	2	500.00	1,000.00	483.00	966.00	-	-	276.75	553.50
13	LENTE DE SOLDADURA	UD	2	200.00	400.00	127.00	254.00	118.64	237.28	110.70	221.40
14	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 50 PIES	UD	2	1,800.00	3,600.00	1,878.79	3,757.58	635.59	1,271.18	1,500.00	3,000.00
15	GUILLOTINA PARA HERRERIA ESTANDAR	UD	2	25,000.00	50,000.00	15,982.19	31,964.38	11,860.17	23,720.34	14,497.60	28,995.20
16	MARCO PARA SEGUETA BEST VALVE 12 PUG. PROFESIONAL AJUSTABLE	UD	6	500.00	3,000.00	438.45	2,630.70	-	-	387.45	2,324.70
17	CINTA ELÉCTRICA DE 10 METROS	UD	10	1,300.00	13,000.00	1,083.05	10,830.50	792.37	7,923.70	650.00	6,500.00
18	BULTO PARA HERRAMIENTA DE 15 PULGADAS	UD	17	1,000.00	17,000.00	1,067.19	18,142.23	1,673.73	28,453.41	959.40	16,309.80
19	MANÓMETRO COMP. R410/404A/22MANG.5	UD	4	2,000.00	8,000.00	2,698.54	10,794.16	2,669.49	10,677.96	2,730.00	10,920.00
20	MANÓMETRO M-0-1003820010(050MMR)	UD	4	2,000.00	8,000.00	2,111.35	8,445.40	-	-	2,451.80	9,807.20
21	JUEGO DESPTORNILLADOR PLANO	UD	13	450.00	5,850.00	423.72	5,508.36	-	-	369.00	4,797.00

22	ALICATE DE CORTE ELÉCTRICO	UD	9	300.00	2,700.00	231.91	2,087.19	-	-	425.00	3,825.00
23	LLAVE ESPAÑOLA NO. 8 A 22	UD	4	3,000.00	12,000.00	2,300.00	9,200.00	2,372.88	9,491.52	2,066.40	8,265.60
24	JUEGO DE CUBOS (COMPLETO) 8 A 22	UD	4	2,000.00	8,000.00	2,373.27	9,493.08	-	-	2,140.20	8,560.80
25	AMPERÍMETRO	UD	9	8,500.00	76,500.00	9,389.00	84,501.00	24,021.19	216,190.71	3,500.00	31,500.00
26	TALADRO ROTOMARTILLO DE 1/2	UD	4	7,000.00	28,000.00	6,517.70	26,070.80	7,775.42	31,101.68	4,500.00	18,000.00
27	TALADRO INALÁMBRICO	UD	9	8,500.00	76,500.00	8,118.75	73,068.75	8,809.32	79,283.88	5,110.00	45,990.00
28	CORTADORA DE TUBO GRANDE	UD	11	4,000.00	44,000.00	1,222.18	13,443.98	-	-	6,396.00	70,356.00
29	ALICATE DE PRESIÓN	UD	4	500.00	2,000.00	493.63	1,974.52	504.24	2,016.96	380.00	1,520.00
30	JUEGO DE LLAVE ALLEN GRANDE	UD	8	1,000.00	8,000.00	350.00	2,800.00	538.14	4,305.12	885.60	7,084.80
31	EXPANSIONADORES DE 3/16 A 5/8	UD	4	2,500.00	10,000.00	1,132.48	4,529.92	-	-	2,400.00	9,600.00
32	ANTORCHA DE DOS BOCAS	UD	4	5,000.00	20,000.00	5,169.00	20,676.00	-	-	5,170.00	20,680.00
33	LLAVE AJUSTABLE GRANDE NO. 28	UD	6	5,200.00	31,200.00	5,762.71	34,576.26	-	-	5,018.40	30,110.40
34	JINQUEL DE 3/4	UD	4	4,000.00	16,000.00	3,389.00	13,556.00	-	-	2,150.00	8,600.00
35	JUEGOS DE SACANOCK-OUT	UD	4	1,000.00	4,000.00	9,982.58	39,930.32	1,266.95	5,067.80	8,856.00	35,424.00
36	SOLDADOR DE ESTAÑO 35W	UD	4	1,500.00	6,000.00	450.00	1,800.00	622.88	2,491.52	1,254.60	5,018.40
37	SEGUETA ROJA PAQUETES	UD	4	60.00	240.00	60.00	240.00	50.85	203.40	51.66	206.64
38	PRENSA PEQUEÑA	UD	4	300.00	1,200.00	163.12	652.48	-	-	305.50	1,222.00
39	MARTILLO	UD	11	250.00	2,750.00	231.86	2,550.46	228.81	2,516.91	214.02	2,354.22
40	PELADORA DE ALAMBRE	UD	9	400.00	3,600.00	328.08	2,952.72	805.08	7,245.72	369.00	3,321.00
41	PINZAS PICO DE COTORRA	UD	4	400.00	1,600.00	423.00	1,692.00	419.49	1,677.96	369.00	1,476.00
42	BOMBA DE VACÍO DE 9CFM	UD	4	16,000.00	64,000.00	18,900.00	75,600.00	14,402.54	57,610.16	16,600.00	66,400.00
43	LLAVE ESTIRSÓN DE 13"	UD	2	850.00	1,700.00	595.00	1,190.00	-	-	310.00	620.00
44	LLAVE ESTIRSÓN GRANDE NO. 14	UD	2	1,000.00	2,000.00	717.75	1,435.50	1,029.66	2,059.32	725.00	1,450.00
45	LLAVE NO. 11	UD	2	100.00	200.00	154.30	308.60	118.64	237.28	110.70	221.40
46	LLAVE NO. 13	UD	2	130.00	260.00	197.27	394.54	131.36	262.72	140.22	280.44
47	LLAVE NO. 14 JUEGO	UD	2	400.00	800.00	214.00	428.00	139.83	279.66	147.60	295.20
48	LLAVE NO. 15	UD	2	400.00	800.00	235.59	471.18	182.20	364.40	185.50	371.00
49	JUEGOS DE CUBOS MECÁNICOS	UD	2	3,000.00	6,000.00	2,373.27	4,746.54	-	-	2,288.00	4,576.00
50	CINTA ELÉCTRICA PARA PLOMERÍA DE 14 METROS	UD	2	2,500.00	5,000.00	925.51	1,851.02	-	-	950.00	1,900.00

51	LLAVE ESTIRSON NO. 14 PEQUEÑA	UD	2	1,200.00	2,400.00	717.75	1,435.50	843.22	1,686.44	725.00	1,450.00
52	PLANCHA PARA SOLDAR TUBO PPR	UD	1	7,000.00	7,000.00	7,203.38	7,203.38	-	-	7,355.40	7,355.40
53	PLANA PEQUEÑA	UD	2	300.00	600.00	222.00	444.00	-	-	202.95	405.90
54	MAQUINA DE CORTAR CERAMICA GRANDE	UD	2	10,000.00	20,000.00	6,825.03	13,650.06	6,775.42	13,550.84	3,150.00	6,300.00
55	JUEGO DE BROCA PARA CRISTAL	UD	2	650.00	1,300.00	635.00	1,270.00	-	-	553.50	1,107.00
56	MACETA DE GOMAS GRANDE	UD	2	400.00	800.00	344.08	688.16	-	-	400.00	800.00
57	MACETA DE 2 LIBRAS	UD	2	650.00	1,300.00	679.71	1,359.42	592.37	1,184.74	590.40	1,180.80
58	PIQUETA	UD	2	500.00	1,000.00	478.44	956.88	504.24	1,008.48	413.30	826.60
59	CONO DE HILO DE 3000 YARDAS	UD	2	200.00	400.00	132.56	265.12	-	-	129.15	258.30
60	JUEGO DE CUBOS COMPLETO	UD	2	2,000.00	4,000.00	2,373.27	4,746.54	-	-	1,845.00	3,690.00
61	CIZALLA PEQUEÑA	UD	2	1,000.00	2,000.00	960.86	1,921.72	1,199.15	2,398.30	1,107.00	2,214.00
62	JUEGO DE CUBOS CON CHICHARA	UD	2	1,800.00	3,600.00	2,373.27	4,746.54	-	-	1,697.40	3,394.80
63	JUEGO DESTORNILLADOR PLANO	UD	2	500.00	1,000.00	423.72	847.44	-	-	498.20	996.40
64	JUEGO DESTORNILLADORES ESTRIA	UD	2	500.00	1,000.00	444.91	889.82	-	-	498.20	996.40
65	JUEGO DE BROCA DE METAL PARA MADERA	UD	2	300.00	600.00	201.20	402.40	-	-	510.00	1,020.00
66	JUEGO DE PUNTA DE ESTRIA	UD	2	600.00	1,200.00	434.77	869.54	-	-	325.00	650.00
67	PISTOLA DE COLA	UD	2	600.00	1,200.00	614.00	1,228.00	614.41	1,228.82	535.05	1,070.10
68	ESPÁTULAS DE GOMAS	UD	1	60.00	60.00	42.00	42.00	-	-	185.00	185.00
69	JUEGO DE LLAVES PUNTA DE ESTRIA	UD	2	700.00	1,400.00	434.77	869.54	-	-	985.00	1,970.00
70	MASO DE GOMA	UD	2	350.00	700.00	190.15	380.30	-	-	350.00	700.00
71	VENTOSA DOBLE DE 300 KG.	UD	2	2,000.00	4,000.00	2,118.64	4,237.28	-	-	2,000.00	4,000.00
72	BARRA DE CORTAR CRISTAL	UD	2	300.00	600.00	169.00	338.00	-	-	700.00	1,400.00
73	ESCUADRA	UD	2	300.00	600.00	225.00	450.00	250.00	500.00	258.30	516.60
74	JUEGO DE BARRENA PARA PARED	UD	5	350.00	1,750.00	374.62	1,873.10	-	-	850.00	4,250.00
75	JUEGO DE BARRENA PARA MADERA	UD	5	600.00	3,000.00	273.66	1,368.30	-	-	590.40	2,952.00
76	TAPE ELÉCTRICO SUPER SCOT	UD	5	200.00	1,000.00	77.31	386.55	-	-	350.00	1,750.00
77	CHICHARA CON EXTENSIÓN DE 6 PULG.	UD	9	500.00	4,500.00	944.71	8,502.39	-	-	1,200.00	10,800.00
78	LLAVE AJUSTABLE PEQUEÑA	UD	5	500.00	2,500.00	440.92	2,204.60	385.59	1,927.95	516.60	2,583.00
79	PARES DE GUANTES ELÉCTRICOS ESTANDAR	UD	5	400.00	2,000.00	440.92	2,204.60	-	-	325.00	1,625.00

80	CUCHILLAS PELADORAS DE ALÁMBRE	UD	5	200.00	1,000.00	135.63	678.15	-	-	129.15	645.75
81	BROCA ESCALONADA	UD	5	800.00	4,000.00	868.00	4,340.00	1,521.19	7,605.95	868.00	4,340.00
82	LENTE TRANSPARENTE DE PROTECCIÓN	UD	2	200.00	400.00	114.00	228.00	127.12	254.24	95.00	190.00
83	JUEGO DE BARRENA TIPO HILTIN DE 3/16 A 3/4	UD	4	400.00	1,600.00	381.00	1,524.00	-	-	1,350.00	5,400.00
84	JINQUE DE 1/2 PULG. CON SU TUBO	UD	4	4,200.00	16,800.00	2,077.17	8,308.68	-	-	3,321.00	13,284.00
85	JINQUE DE 1 PULG. CON SU TUBO	UD	4	4,900.00	19,600.00	3,466.24	13,864.96	-	-	3,690.00	14,760.00
86	LLAVE PICO DE COTORRA NO. 13	UD	2	500.00	1,000.00	632.41	1,264.82	-	-	553.50	1,107.00
87	LLAVE NO. 12	UD	2	900.00	1,800.00	213.81	427.62	741.53	1,483.06	811.80	1,623.60
88	CORTADORA DE VIDRIO	UD	2	200.00	400.00	160.67	321.34	199.15	398.30	235.00	470.00
				Sub-Total	787,130.00	Sub-Total	754,969.34	Sub-Total	631,409.34	Sub-Total	657,570.48
				Itbis	141,683.40	Itbis	135,894.48	Itbis	113,653.68	Itbis	118,362.69
				Total	928,813.40	Total	890,863.82	Total	745,063.02	Total	775,933.17

50,770.00	180,740.73	239,002.50	144,600.66
9,138.60	32,533.33	43,020.45	26,028.12
59,908.60	213,274.06	282,022.95	170,628.78

